



УКРАЇНА

ПОПІЛЬНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ ПОПІЛЬНЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2

НАКАЗ

01 вересня 2023 року

с. Попільня

№ 110

Про антибулінгову політику
закладу освіти та розбудову
безпечного і здорового
освітнього середовища
у 2023-2024 навчальному році

На виконання Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Протидію торгівлі людьми», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Указів Президента України «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у Новій українській школі», «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», «Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства», Постанови Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 №658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознаками статі», від 03.10.2018 №800 «Деякі питання соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та здоров'ю» (зі змінами), наказів МОН від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін до наказу МОН від 16.06.2015 № 641», від 29.07.2019 № 1038 «Про внесення змін до наказу МОН від 16.06.2015 № 641», від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26.02.2020 №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та службами», від 20.03.2020 №6/480-20 «Про план заходів,

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», листів МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації роботи у закладах освіти з питань запобігання і протилії домашньому насильству та булінгу», від 13.04.2020 №1/9-207 «Роз'яснення щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646», від 14.08.2020 №1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», від 28.10.2014 №1/9-557 «Методичні рекомендації щодо взаємодії педагогічних працівників у навчальних закладах та взаємодії з іншими органами і службами щодо захисту прав дітей», від 29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», Закону України від 20.09.2011 № 3739-І «Про протидію торгівлі людьми», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14.07.2021 № 800-р «Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2025 року», листа Міністерства освіти і науки України від 10.08.2022 року № 1/9 105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2022/2023 н.р.», з метою попередження проявів жорстокого поводження з дітьми або загрози його вчинення, запобігання і протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі та булінгу (цькуванню) в закладі освіти, ефективного реагування на факти насильства; розвитку навичок відповідальної та безпечної поведінки, уміння приймати рішення у різноманітних складних життєвих ситуаціях

НАКАЗУЮ:

1. Створити комісію щодо реагування на випадки булінгу в складі:
голови комісії Колеснікової Любові Василівни, заступника директора ліцею з НВР;
секретаря комісії: Клименко Оксани Вікторівни, педагога-організатора,
членів комісії: Федорчук Ірини Володимирівни, практичного психолога,
Шкіра Наталії Борисівни, медичної сестри,
Федорчук Алли Анатоліївни, вчителя історії та основ правознавства;
Клименка Олексія Степановича, вчителя історії,
Василинюк Оксани Анатоліївни, вчителя початкових класів.
2. Призначити Колеснікову Л.В., заступника директора з навчально-виховного процесу, відповідальною особою за:
- реалізацію антибулінгової політики закладу освіти, проведення з учасниками освітнього процесу виховної роботи із запобігання домашньому насильству;

- здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства, булінгу (цькування) та/або отримання заяв/повідомлень від постраждалої особи/інших осіб.

3. Дотримуватися вимог КБОС Попільнянського ліцею №2 (затвердженого наказом по закладу освіти від 13.06.2020р.№69).

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Колесніковій Л.В.:

1) Ознайомити педагогічних працівників з комплексним Планом заходів щодо розбудови безпечного і здорового освітнього середовища в закладі освіти у 2023-2024 навчальному році, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок та Планом заходів із протидії булінгу та будь-яким іншим проявам насильства в закладі освіти на 2023-2024 навчальний рік

2) Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та інших учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти директора закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками/свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб

Серпень 2023

3) Проводити спільну просвітницьку роботу із соціальними службами з питань створення безпечного середовища серед учнів та підлітків, батьків, вчителів.

4) Контролювати поведінку дітей, взаємовідносини між учнями, між учнями та вчителями.

5) Виявляти батьків або осіб, які їх замінюють, які ухиляються від виконання передбачених законодавством обов'язків щодо створення належних умов для життя, навчання та виховання дітей та вжити заходів корекції та впливу.

6) Здійснювати контроль за виконанням педагогічними працівниками комплексного Плану заходів щодо розбудови безпечного і здорового освітнього середовища в закладі освіти у 2023-2024 навчальному році, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок та Планом заходів із протидії булінгу та будь-яким іншим проявам насильства в закладі освіти на 2023-2024 навчальний рік

7) Проводити моніторинг безпечності та комфортності освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування за критеріями внутрішньої системи забезпечення якості освіти (ВСЗЯО)

8) Повідомляти невідкладно (у термін, що не перевищує однієї доби) про випадок булінгу (цькування) управління освіти, принаймні одного з батьків або інших законних представників малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною булінгу (цькування)

9) Інформувати про випадок булінгу (цькування) службу у справах дітей та сім'ї для вирішення питання щодо соціального захисту малолітньої чи неповнолітньої особи, яка стала стороною булінгу (цькування), з'ясування

причин, що призвели до випадку, та вжиття заходів для усунення таких причин

10) Скликати засідання комісії з розгляду випадку булінгу (цькування) не пізніше, ніж упродовж трьох робочих днів з дня отримання заяви або повідомлення про випадок булінгу (цькування)

12) Вживати відповідних заходів відповідно до рішень комісій з розгляду випадків булінгу (цькування) для надання соціальних та психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або потерпіли від булінгу (цькування) та забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів освіти, які постраждали від насильства чи булінгу (цькування)

13) Контролювати у плані підвищення кваліфікації педагогічних працівників наявність тем щодо формування в дітей та молоді соціальних компетентностей і навичок запобігання та протидії булінгу (цькуванню)

14) Забезпечувати надання медичної допомоги (у разі потреби) та фіксувати необхідну інформацію в журналі реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення домашнього насильства та насильства за ознакою статі

15) Зустрітися із дитиною та надати емоційну підтримку у разі виникнення підозри щодо домашнього насильства, жорстокого поводження з дитиною або якщо є реальна загроза його вчинення (удома, з боку однолітків, з боку інших)

Постійно

4. Педагогічним працівникам:

1) Забезпечувати виконання комплексного Плану заходів щодо розбудови безпечного і здорового освітнього середовища в закладі освіти у 2023-2024 навчальному році, формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок та Плану заходів із протидії булінгу та будь-яким іншим проявам насильства в закладі освіти на 2023-2024 навчальний рік.

2) Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до одного.

3) Не допускати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного).

4) Інформувати адміністрацію школи про будь-які випадки неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів.

5) Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики булінгу.

Постійно

5. Класним керівникам:

1) Забезпечувати щоденний контроль за станом здоров'я кожної дитини з метою попередження проявів насильства, булінгу або інших негативних явищ.

2) Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі.

3) Повідомляти терміново адміністрацію закладу освіти щодо порушень правил безпечного освітнього простору.

4) Забезпечувати проведення роз'яснювальної роботи серед учнів та батьків щодо створення безпечного освітнього середовища через різноманітні форми роботи.

5) Проводити години спілкування «Булінг та його наслідки», «Відповідальність за вчинення булінгу».

6) Проводити спільно із практичним психологом діагностику психологічного клімату класу і виявляти дітей, які зазнали прояви булінгу зі сторони своїх однокласників.

7) Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного мікроклімату класу, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії.

8) Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до правопорушень, та їх батьками.

Постійно

9) При плануванні напрямків виховної роботи з класом на 2023-2024 навчальний рік передбачити дієві заходи і форми роботи з профілактики булінгу, дитячих правопорушень та бездоглядності.

Серпень 2023року

10) Розробити спільно з учнями Правила поведінки учнів класу, розмістити їх у класних куточках, мотивувати учнів до їх дотримання.

До 11.09.2023

6. Психологічній службі:

1) Забезпечити здійснення моніторингів в межах внутрішньої системи забезпечення якості освіти, а саме:

- забезпечення комфортних та безпечних умов праці та навчання (жовтень);
- створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації (грудень);
- спрямованість системи оцінювання на формування в учнів відповідальності за результати свого навчання здатності до самооцінювання (грудень);
- формування розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору (лютий-березень);
- організація педагогічної діяльності та навчання учнів на засадах академічної доброчесності (березень)

Протягом року

2) Забезпечувати ефективне функціонування психологічної служби з питань створення безпечного освітнього середовища.

3) Проводити двічі на рік моніторинг рівня реалізації антибулінгової політики у закладі освіти за вивченням анкет та опитувальників з підготовкою звіту.

4) Доводити результати моніторингу та реалізації антибулінгової політики до відома всіх учасників освітнього процесу та оприлюднити їх на офіційному веб-сайті закладу.

- 5) Спостерігати за міжособистісною поведінкою учнів, проводити опитування всіх учасників освітнього процесу.
- 6) Проводити діагностику стану психологічного клімату класу і виявляти дітей, які зазнали або можуть піддаватися булінгу зі сторони своїх однокласників.
- 7) Здійснювати психолого-педагогічний супровід дітей, схильних до агресивної поведінки та жорстокості, своєчасно виявляти їх, вживати відповідних заходів.
- 8) Формувати безпечний освітній простір шляхом створення позитивного мікроклімату, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії.
- 9) Розробляти індивідуальні програми психолого-педагогічного супроводу учнів «групи ризику».
- 10) Здійснювати соціально-психологічний супровід дитини, яка стала жертвою насилля.
- 11) Здійснювати соціально-педагогічний патронаж за місцем проживання дитини, яка стала жертвою насилля у присутності працівників поліції.

Постійно

7. Відповідальній особі за сайт закладу освіти:

- 1) Оновлювати на офіційному сайті закладу освіти інформацію розділу «Протидія булінгу».

Постійно

- 2) Розміщувати на сайті матеріали щодо відповідальності учасників освітнього процесу за булінг, вчинення учнями правопорушень та злочинів, практичні поради щодо організації здорового способу життя.

Протягом навчального року

8. Педагогу-організатору Клименко О.В.:

- 1) Створити медіацентр «Булінгу – ні!» з висвітлення профілактичної інформації проти насилля в освітньому середовищі.

До 11.09.2023

9. Затвердити План заходів Попільнянського ліцею №2 щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі у 2023-2024 навчальному році.
(Додаток 1)

10. Затвердити План заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в Попільнянському ліцеї №2 на 2023-2024 н.р. (Додаток 2)

11. Затвердити План заходів щодо запобігання торгівлі людьми на 2023/2024 навчальний рік (Додаток 3)

12. Затвердити План заходів Попільнянського ліцею №2 щодо запобігання вживанню наркотичних та психотропних речовин, формування здорового способу життя школярів у 2023/2024 навчальному році. (Додаток 4)

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою

Директор

Алла ФЕДОРЧУК

ПЛАН
заходів щодо попередження проявів булінгу
в учнівському середовищі
у 2023/2024 навчальному році

№з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальні	Примітка
1	Опрацювати нормативно-правові документи щодо профілактики негативних проявів в учнівському середовищі	Серпень, вересень	Адміністрація, педагогічні працівники	
2	Проводити профілактично-просвітницькі заходи з профілактики булінгу (цькуванню), жорстокої та протиправної поведінки, конфліктів в учнівських та педагогічних колективах	Протягом року	Класні керівники 1-9 класів, практичний психолог	
3	Брати участь педагогічним працівникам у семінарах, нарадах щодо протидії булінгу	Постійно	Педагогічні працівники	
4	Проводити системну роботу з педагогами закладу освіти, батьками та учнями на тему «Школа дружня до дитини», нараду при директору «Булінг. Кібербулінг. Як його розпізнати?»	Протягом року	Директор, педагогічний колектив	
5	Співпрацювати з фахівцями служби у справах дітей, соціальної служби для сім'ї, дітей та молоді щодо профілактичної роботи з питань попередження булінгу (цькуванню) та насильству в сім'ях згідно окремих спільних планів	Постійно	ЗДНВР	
6	Тематичні зустрічі здобувачів освіти із інспекторами з ювенальної превенції національної поліції у Чернівецькій області з метою проведення просвітницької роботи щодо запобігання булінгу (цькуванню) в учнівському середовищі	Постійно	ЗДНВР	
7	Ознайомити учнів, батьків з нормативними документами щодо організації освітнього процесу в закладі освіти	Вересень	Директор, ЗДНВР, класні керівники 1-9 класів	
8	Розміщення та оновлення інформаційних матеріалів щодо профілактики булінгу на сайті закладу освіти та стендах	Вересень	ЗДНВР	
9	Поновлення інформаційних куточків для учнів із переліком організацій, до яких можна звернутися у випадках насилля та правопорушень	До 01.10.2023 року	ЗДНВР	
10	Проведення Всеукраїнського тижня протидії булінгу	Вересень	ЗДНВР	
11	Тренінгове заняття: «Давайте жити дружно! »	Березень	Класні керівники 2-4 класів	
12	Імітаційна гра «Єдиний організм: створення і розвиток колективу класу»	Вересень	Класний керівник 5кл	

13	Опрацювати правила та обов'язки здобувачів освіти, батьків, правила користування мережею Інтернет, щоб зменшити ризик булінгу	Вересень, жовтень	класні керівники 1-9 класів	
14	Тренінгове заняття «Конфлікт. Шляхи подолання конфліктів»	Жовтень	Класні керівники 9кл	
15	Моніторингове вивчення проблемних питань: «Прояви булінгу у шкільному колективі»	Грудень	Класні керівники 5-8 класів	
16	Заходи в рамках акції «16 днів проти насильства»	Листопад-грудень	ЗДНВР, класні керівники 1-9 класів	
17	Рекомендації для класних керівників щодо профілактики булінгу в класних колективах	Листопад	ЗДНВР	
18	Відеоурок для батьків «Захист дітей в Інтернеті»	Лютий	Класні керівники	
19	Тренінгове заняття «Толерантість, як умова спілкування»	Листопад	Класні керівники 5-8 класів	
20	Година спілкування на тему: «Читання з передбаченням» за казкою Ірен Роздобудько «Дикі образи дикобраза»	Листопад	Класні керівники 1-2 класів	
21	Заняття з елементами тренінгу «Запобігання насильству серед дітей. Правила безпечної поведінки»	Листопад	Класні керівники 3-4 класів	
22	Тренінг «Протидія виявам насильства в учнівському середовищі»	Грудень	Класні керівники 6-7 класів	
23	Година спілкування на тему «Закон і ми»	Грудень	Класний керівник 9-го класу	
24	Інтерактивне заняття для персоналу закладу освіти «Протидія булінгу»	Січень	ЗДНВР	
25	Година спілкування на тему «Культура спілкування в Інтернеті»	Лютий	Класні керівники 5-8 класів	
26	Година спілкування на тему: «Моя поведінка в конфлікті / небезпечній ситуації»	Березень	Класні керівники 7-8 класів	
27	Ранкові зустрічі з метою формування навичок дружніх стосунків здобувачів освіти	Упродовж року	Класні керівники 1-4 класів	
28	Індивідуальні консультації з батьками щодо профілактики булінгу	Протягом року	ЗДНВР, класні керівники	
29	Моніторинг безпечності та комфортності закладу освіти та освітнього середовища шляхом опитування, анкетування та вжиття відповідних заходів реагування на виявленні випадки булінгу (цькування)	Квітень	ЗДНВР, директор	

ПЛАН

заходів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році

№ з/п	Зміст заходу	Термін	Відповідальний за виконання
1	Організувати проведення тематичних уроків, годин спілкування, занять з елементами тренінгу «Скажемо насильству Ні!»	Листопад грудень 2023 року	Класні керівники, практичний психолог,
2	Взяти участь у проведенні для учнів закладів загальної середньої освіти району тематичного круглого столу на тему «Дитинство без насильства!».	Грудень 2023 року	Заступник з НВР, педагог-організатор
3	Організувати проведення виховних годин, профілактичних бесід, годин спілкування щодо запобігання домашнього насильства насилля «Діємо проти насильства: важливо знати кожному», «Не допускай насилля над ближнім»	Протягом року	Заступник з НВР, педагог-організатор
4	Сприяти проведенню з учнями тренінгових занять, годин спілкування щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі.	Протягом року	Класні керівники 1-11-х класів
5	Організувати проведення батьківських зустрічей з питань попередження домашнього насильства.	Протягом року	класні керівники 1-11-х класів
6	Організувати проведення конкурсів та онлайн виставок малюнків, стіннівок, плакатів «Життя-найдорожча цінність!», «Ми дружні, ми разом», «Ні» - жорстокому поводженню з дітьми»	Протягом року	Класні керівники 1-11-х класів
7	Організувати проведення тренінгів, семінарів, практикумів, круглих столів з учасниками освітнього процесу з метою формування навичок ненасильницького спілкування.	Протягом року	Практичний психолог, класні керівники 1-11-х класів

**План заходів
щодо запобігання торгівлі людьми
на 2023/2024 навчальний рік.**

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1	Забезпечити належний психолого-педагогічний супровід освітнього процесу та залучення до занять у школі та позашкільної освіти дітей, які потребують посиленої педагогічної уваги	До 01.09.2023	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог
2	Розглянути питання протидії торгівлі людьми на нарадах, батьківських зборах, класних годинах	Вересень 2023 року	Біблотекар
3	Організувати проведення Тижня протидії торгівлі людьми з переглядом навчальних відеофільмів «Станція призначення – ЖИТТЯ!», «Небезпечна гра», «Дві маленькі дівчинки», проведення просвітницьких тренінгів, вхідного та вихідного анкетування учнів 9-11-х класів щодо обізнаності з питань протидії торгівлі людьми.	За планом роботи закладу	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог
4	Вжити заходів щодо інформування школярів щодо питань безпечної міграції та ризиків потрапляння в ситуації торгівлі людьми.	Жовтень 2023 Грудень 2023	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог
5	Провести акцію щодо розробки та поширення інформаційних буклетів з проблеми запобігання торгівлі людьми, насильству над дітьми, безпеки дітей в Інтернеті.	Упродовж 2023/2024 н.р.	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог
6	Вжити заходів щодо розміщення та оновлення на інформаційних стендах та офіційному сайті закладу освіти інформаційних матеріалів з питань убезпечення потрапляння в ситуацію торгівлі людьми шляхом поширення інформації про роботу Національної дитячої гарячої лінії та Національної гарячої лінії з питань запобігання домашнього насильства, торгівлі людьми та гендерної дискримінації.	Упродовж 2023/2024 н.р.	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог

7	Організувати та провести зустрічі з представниками правоохоронних органів та громадських організацій з питань протидії торгівлі людьми.	Вересень 2023	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог
8	Продовжити роботу щодо співробітництва з громадськими організаціями, представниками правоохоронних органів з метою обміну інформацією щодо запобігання торгівлі людьми.	Протягом 2023/2024н.р.	Заступник з НВР, класні керівники 1-11 класів, практичний психолог

План заходів

**щодо запобігання вживанню наркотичних та психотропних речовин,
формування здорового способу життя школярів
у 2023/2024 навчальному році**

№ з/п	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальні	Відмітка про виконання
1	Забезпечити наявність заходів щодо збереження та зміцнення здоров'я, формування здорового способу життя школярів у 2023/2024 навчальному році в планах виховної роботи класних керівників	До 18.09.2023	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
2	Взяти на внутрішньошкільний облік учнів школи, які палять, схильні до вживання психоактивних речовин, як таких, що потребують посиленої педагогічної уваги	Протягом року	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
3	Організувати проведення просвітницьких заходів щодо пропаганди здорового способу життя	Протягом року	Заступник директора з НВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
4	Забезпечити своєчасне ознайомлення учасників освітнього процесу з нормативно-правовими документами, які відображають ставлення держави до наркотиків та їх вживання	Протягом року	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
5	Включити до планів індивідуальної виховної роботи з дітьми, які	Вересень 2023	Заступник директора з ВР, практичний	

	потребують посиленої педагогічної уваги, бесіди з профілактики тютюнопаління, наркотичної залежності та інших видів залежності та шкідливих звичок		психолог, класні керівники 1-11 класів	
6	Організувати проведення загальношкільних флешмобів «Рух – це життя!», фізкультхвилинок «Пліч о пліч» в межах Всесвітнього дня здоров'я.	07.04.2024	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
7	Провести онлайн батьківські збори з метою вироблення спільних дій щодо зниження рівня тютюнопаління серед дітей і підлітків	За планом	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
8	Організувати роботу щодо залучення представників медичних установ, громадських організацій, до участі в заходах з недопущення вживання психоактивних речовин (алкоголю, наркотичних та психотропних речовин, тютюнових виробів, електронних сигарет) серед усіх учасників освітнього процесу	Постійно	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
9	Вжити заходів щодо залучення учнів до активної участі у спортивних змаганнях, конкурсах, заходах з питань формування здорового способу життя. Запровадити проведення бесід, круглих столів, написання тематичних диктантів з тематики попередження вживання психоактивних	Постійно	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	

	речовин та формування інших видів залежностей.			
10	Систематично проводити з учнями заняття на антиалкогольну та анти тютюнову тематику, організувати зустрічі з працівниками медичних закладів та правоохоронних органів	Постійно	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
11	Провести бесіди на тему: - «Негативний вплив тютюну на організм людини» -«Обираємо життя без алкоголю» (з елементами тренінгу) - «Переваги життя без наркотиків»	Протягом року	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
12	Провести акції боротьби з тютюнопалінням «За вільну від тютюнового диму планету»	30 травня 2024	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
13	Провести конкурс плакатів до міжнародного дня боротьби зі СНІДом	01.12.2023	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
14	Створити малу бібліотечку літератури з питань здорового способу життя та правової відповідальності за правопорушення і злочини, що були скоєні у стані алкогольного сп'яніння або наркотичної ейфорії.	Постійно	Заступник директора з ВР, практичний психолог, класні керівники 1-11 класів	
15	Провести : Творчий конкурс малюнків та плакатів на тему "Придумай знак здорового способу життя!"	вересень 2023 грудень 2023	Заступник директора з ВР, соціальний педагог, практичний психолог, класні	

Конкурс плакатів циклу "Який спосіб життя – таке й здоров'я" Фотовиставка «Портрет здорової людини» Конкурс інформаційних буклетів: "Історія моди на тютюнокуріння та її наслідки" "Тверезість - норма життя" "Молодь і наркотики" "СНІД - проблема, що стосується кожного"	січень 2024 квітень 2024	керівники 1-11 класів	
---	---------------------------------	--------------------------	--

ДОДАТОК

ПЛАН ЗАХОДІВ ВСЕУКРАЇНСЬКОГО ТИЖНЯ ПРОТИДІЇ БУЛІНГУ у Попільнянському ліцеї №2 25.09.2023р. -29.09.2023 р.

№ з/п	Перелік заходів	З ким проведено	Відповідальні виконавці
1	Оформлення тематичного куточка: «Зупинимо булінг разом!».	Учні 1-11 класів	Практичний психолог, класні керівники
2	Провести урок « Стоп булінг. Кібербулінг»	Учні 5 класу	Практичний психолог, класні керівники педагог-організатор
3	Провести бесіди з учнями: « Змінюй в собі негативне ставлення до інших»» « Добро починається з тебе» « Не будь жорстоким»	Протягом тижня з учнями 1-11 кл	Практичний психолог, класні керівники
4	Відеолекторій: Перегляд та обговорення відеофільму « Булінг. Способи самозахисту»	Учні 9-10 класу	Практичний психолог, класні керівники. педагог-організатор

5	Презентація та обговорення « Кібербулінг: безпечне віртуальне спілкування»	Учні 8 класу	Практичний психолог, класні керівники
6	Поради психолога « Як допомогти дітям упоратися з булінгом»	Протягом тижня	Практичний пс педагог-організатор ихолог
7	Години спілкування «Булінг: міфи та реальність», «Не допускай насилля над ближнім», «Допоможи другу»	Учні 3-4 класів	Практичний психолог, класні керівники, педагог-організатор.

ДОДАТОК

План заходів проведення Місячника кібербезпеки у Попільнянському ліцеї №2 01.10-31.10. 2023року

№ п/п	Назва заходу	Термін виконання	Клас	Відповідальна особа
1	Класна виховна години «Правила безпечного Інтернету»,	01.10-29.10 .2023	5-8	Педагог – організатор, класні керівники
2	Онлайн вебінар «Онлайн ризики, терміни, алгоритми, профілактика (за сприяння ДСЯО)»	12.10.2023	Педпрацівники	Заступник з НВР
3	Твір роздум «Я в мережі Інтернет»	01.10-29.10 .2023	5-6	Педагог – організатор,

				класні керівники
4	Брейн -ринг:«Правила Інтернет-етикету»,	20.10.2023	5-11	Педагог – організатор, класні керівники
5	Конкурси малюнків і плакатів «Я і Інтернет», «Користуйся Інтернетом безпечно!»	16-20.10.2023	1-7	Педагог – організатор
6	Онлайн-урок до Міжнародного дня безпечного Інтернету «Вступ до кібербезпеки»	Протягом місяця	5	Педагог – організатор
7	Інформаційно-просвітницький захід «Як не стати жертвою злочинців в соціальних мережах»	Протягом Місяця	5-11	Класні керівники
8	Майстер-клас «Цифрові інструменти та можливості Google для безпечнішого Інтернету»	Протягом тижня	5-11	Учителі-предметники, класні керівники Педагог – організатор
9	Урок «Стоп секстинг»	Протягом місяця	9-11	Учителі-предметники, класні керівники Педагог – організатор
10	Перегляд та обговорення мультфільмів. Казка про золоті правила безпечного Інтернету	16-20.10.2023	5 клас	Педагог – організатор, вчитель інформатики
11	Година спілкування «Кібербезпека очима української молоді»	16-20.10.2023	9-11	Бібліотекар Педагог – організатор

--	--	--	--	--

ДОДАТОК

Графік проведення інструктажів бесід з безпеки життєдіяльності для учнів Попільнянського ліцею №2 на I семестр 2023-2024 н.р.

№	Дата проведення	Зміст проведеної роботи	Примітка
1.	01.09.2023	Вступний інструктаж «Абетка безпеки». Правила поведінки учнів під час дії воєнного стану. Мінна безпека. Безпека руху учня до школи.	
2.	04.09.2023-08.09.2023	Навчально-тренувальна евакуація з приміщення школи до укриття за сигналом оповіщення цивільного захисту «Увага всім» та «Повітряна тривога». Бесіда «Базові правила безпеки під час дії воєнного стану в країні»	Під час дії воєнного стану
3.	22.09.2023	Правила поведінки під час комендантської години. Мінна безпека. Ризики вибухонебезпечних предметів.	Під час дії воєнного стану
4.	28.09.2023	Хімічна безпека	Під час дії воєнного стану

5.	05.10.23	Техніка безпеки під час опалювального сезону «Безпечне користування електроприладами»	Перед початком опалювального сезону
6.	12.10.23	Профілактика ГРВІ, коронавірусної інфекції COVID-19. Дотримання протиепідемічних заходів.	У зв'язку з сезонним зростанням захворюваності
7.	26.10.2023	Інструктаж з техніки безпеки під час осінніх канікул з дотриманням правил дорожнього руху, перебування в громадських місцях, біля водойм. Безпека під час дії воєнного стану.	
8.	16.11.2023	Правила безпечної поведінки у надзвичайних ситуаціях (пожежа, загроза бойових дій, під час повітряної небезпеки, масових заворушень тощо)	У зв'язку з дією воєнного стану
9.	23.11.2023	Безпека в інтернеті. Стоп фейк.	
10.	14.12.2023	Навчальне заняття щодо здоров'язбереження, надання домедичної підготовки, попередження усіх видів травматизму	
11.	21.12.2023	Інструктаж з техніки безпеки під час зимових канікул (безпечне користування електроприладами, дотримання правил дорожнього руху, недопущення переохолодження та обмороження, безпека під час повітряної тривоги.	

**Графік
проведення бесід з правового виховання
для учнів Попільнянського ліцею №2
на I семестр 2023-2024 н.р.**

№	Дата проведення	Зміст проведеної роботи	Примітка
1.	01.09.2023	Інтерактивна онлайн-бесіда	
2.	06.09.2023	Година спілкування «Життя без насильства»	
3.	04.10.2023	Виховна бесіда «Що таке булінг? Правова відповідальність»	

4.	18.10.2023	Урок з профілактики правопорушень «Я – дитина, я - особистість!»	
5.	01.11.2023	Бесіда з елементами кінолекторію «Сторінками Конвенції ООН»	
6.	06.12.2023	Інтерактивна бесіда «Я маю право!» до Міжнародного дня захисту прав людини.	